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MIETTARIFE 
                                                          FÜR DIE RÄUMLICHKEITEN DER REFORMIERTEN                                   

KIRCHE STADT LUZERN 
     Gültig ab 1.11.2019 
 
 
 
 
 
 

 

KIRCHE WEINBERGLI  UND GEMEINDEZENTRUM 
Auf Weinbergli, 6005 Luzern 

 
TARIF A * 

                  CHF 

 
TARIF B * 

                  CHF 
 

KIRCHE WEINBERGLI 
Grundbestuhlung 200 Plätze 
bis max. 280 Plätze 

 

 

Orgel: Goll 2 Manuale 

 

 

Konzert 

 

 
500.00 

 

 
350.00 

 Proben   300.00 200.00 

 Raum als Garderobe  50.00 50.00 

 Vorbereitung am Vorabend  50.00 50.00 

GEMEINDEZENTRUM     

Gemeindesaal  Bankett 60 Personen   250.00 200.00 

 Konzertbestuhlung  
90 Personen 

Konzert/Vortrag 250.00 200.00 

 Proben  150.00 100.00 

 Vorbereitung am Vorabend  50.00 50.00 

Sitzungsecke 10 Personen  50.00 50.00 

 

KÜCHE Geschirr für 60 Personen    

Küche Apéro bis 100 Personen  150.00 150.00 

Küche Essen  200.00 200.00 
 
 
 

           

MATTHÄUSKIRCHE UND GEMEINDEHAUS ALTSTADT  
Hertensteinstrasse 30, 6004 Luzern 

 
TARIF A * 

 
TARIF B * 

CHF CHF 
 

MATTHÄUSKIRCHE  
Grundbestuhlung  
258 Plätze 

 

 
Orgel: Neidhart & Lhôte / 
Metzler, 3 Manuale 39 Register 

Klavier  

 

 
Konzert 

 

 
800.00 

 

 
500.00 

Konzertbestuhlung  
320 Plätze   

  Konzert 800.00 500.00 

 Proben  400.00 300.00 

 Gemeindesaal als Garderobe  50.00 50.00 

 Vorbereitung am Vorabend  50.00 50.00 

GEMEINDEHAUS ALTSTADT     

Saal 50 Plätze  150.00 100.00 

 

KÜCHE  Geschirr für 30 Personen    

Küche   80.00 80.00 
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MYCONIUSHAUS 
St.Karli-Strasse 49, 6004 Luzern 

 
TARIF A * 

                 CHF 

 
TARIF B * 

                  CHF 

 
GEMEINDESAAL  

 
Konzert 80 Plätze 

  
250.00 

 
200.00 

 Essen   50 Plätze  250.00 200.00 

 Vorbereitungen am Vorabend  50.00 50.00 

Jugendraum   50.00 50.00 

Foyer für Apéro    150.00 100.00 

Foyer für Ausstellungen  erste Woche 
jede weitere Woche 

 200.00 
50.00 

 

 

KÜCHE Geschirr für 50 Personen    

Küche Apéro  80.00 80.00 

Küche Essen  100.00 100.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEMEINDEHAUS WÜRZENBACH 
Würzenbachmatte 2, 6006 Luzern 

 
TARIF A * 

                 CHF 

 
TARIF B * 

                 CHF 

 
GEMEINDESAAL  

 
bis 80 Plätze 

  
200.00 

 
100.00 

 Vorbereitungen am Vorabend  50.00 50.00 

Schulungsraum 15 Plätze  50.00 50.00 

 

KÜCHE Geschirr für 80 Personen    

Küche Apéro  80.00 80.00 

Küche Essen  100.00 100.00 
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ALLGEMEINE PREISE FÜR DIENSTLEISTUNGEN /INFRASTRUKTUR 

             

ZUSATZGERÄTE Zusatzgeräte sind im Mietpreis inbegriffen 
CHF 

Beamer  inkl. Leinwand, Video und DVD  

Hellraumprojektor  Inkl. Leinwand  

Diaprojektor Inkl. Leinwand  

Flip Chart   

Laptop (nur im Lukaszentrum)   

 

Infrastruktur Basis bis 10 Benützer Orgel, Klavier in der Kirche/Saal, Mikrofon, 
Notenständer, Chorpodeste  

100.00 

Infrastruktur komplett Orgel, Klavier in der Kirche/Saal, Mikrofon, 
Notenständer, Chorpodeste 

200.00 

Flügel / Klavier / Cembalo  Einzelmiete 
Stimmen auf eigene Kosten 

70.00 

 

Chorpodest Matthäus             15 Personen  

 
 

ALLGEMEINE INFORMATIONEN ZU DEN PREISLISTEN  

TARIF  A    Vollzahlende 
Kommerzielle Anlässe mit Eintrittsgeld 
Kulturelle Veranstaltungen 

  

 

   

TARIF B    reduzierte Preise 
Benefiz Veranstaltungen  
Veranstaltungen mit kulturellem, sozialem und karikativem Zweck  
Der Kirche nahestehende Organisationen 

 

 
 

TARIFE FÜR DIENSTLEISTUNGEN   

Sigristenleistung:pauschal 1/2 Tag (bis 4 h)  220.00 

Sigristenleistung:pauschal 1/1 Tag (4 h - max. 8 h)  440.00 

zusätzliche Dienstleistungen pro Stunde/Person (ab 9. Stunde) 55.00 

ab 8 h bis zum Nachttarif (22 Uhr) ; Sigristentarif 55 CHF p/h  55.00 

ab 22 Uhr Nachttarif 75 CHF p/h  75.00 

ALLGEMEIN 
 

Sackgebühren Pro Kehrichtsack 5.00 


